Página 1 de 2

ATA DE JULGAMENTO

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 074/2023

Ao décimo nono dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 15h00min,

de acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto “Apoio à

Modernização, Ampliação de Diversificação da Atuação da FT em Ensino, Pesquisa e

Extensão”, os membros da Comissão de Seleção reuniram-se via vídeo conferência, para

continuidade da Seleção Pública nº 074/2023, objetivando a contratação de empresa

para execução de adequações na infraestrutura elétrica do Laboratório de Instalações

Elétricas no prédio SG 11 da Faculdade de Tecnologia, conforme as especificações

constantes do Termo de Referência, sob critério de MENOR PREÇO GLOBAL.

BREVE SÍNTESE DOS FATOS

ADS ENGENHARIA LTDA inscrita sob o CNPJ nº 24.241.060/0001-64, ATHANASE

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita sob o CNPJ nº 34.777.517/0001-03

e ITAPEMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita sob o CNPJ nº

07.324.214/0001-62. Iniciamos pela abertura dos arquivos: “1” - Proposta de Preços

e “2” – Documentos de Habilitação. Em ato contínuo, abrimos o arquivo “1” da

proponente para análise das Proposta de Preços e do detalhamento da especificação do

objeto. Os valores apresentados seguem no quadro abaixo:

EMPRESAS VALOR GLOBAL

ADS ENGENHARIA LTDA R$ 20.400,00

ATHANASE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 33.200,00

ITAPEMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 43.900,00

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos os

aspectos técnicos e econômicos associados, a Comissão de Seleção prosseguiu com a

análise inicial dos Documentação de Habilitação dos proponentes.

CONSIDERAÇÕES FINAIS

Em continuidade, após análise minuciosa dos documentos anexos ao processo, e

considerando todos os aspectos técnicos e econômicos associados, a luz do Edital e seus

Anexos, e tivemos por resultado que TODAS AS PROPONENTES não atenderam as

especificações exigidas no instrumento editalício, portanto, foram então consideradas

INABILITADAS.

Página 2 de 2

 EMPRESA HABILITAÇÃO

ADS ENGENHARIA LTDA Inabilitada

ATHANASE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA Inabilitada

ITAPEMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA Inabilitada

A Seleção Pública será republicada com nova numeração. Nada mais havendo a tratar,

deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente Ata.

Brasília, 19 de outubro de 2023.

Maria Luisa Pinheiro Torres
Compradora da Comissão

   Patrícia Santos Fernandes

      Membro da Comissão

Obs.: Original assinada.

Eliane Vieira da Silva

Membro da Comissão